das qui aliquando insultabas
estibus artificiose nuditate vesti-
tus. quid est et diues vbi sunt tor-
reces torcularium tuorum vbi
sunt horrea ad famez pauperis
non minus cupiditatibus q̄ co-
pijs dilatata? vbi sunt vina ad
inopia pauperis. vbi sunt flux?
lapsus? vbi sunt flumina mini-
steriorum tuorum? Ita oia tibi perie-
runt non criminis qui sitis extre-
mi digiti guttam quam si vna
solā rediſſes pauper nō fitires.

E**L**ectio cxiij. ps. xlii. Dicit Tuli? in li. de senectute. Qui nō
labora vi caruſ militib⁹ ſit ama-
remilites nescit quādo oportet;
humanitas aut ducis in exerci-
tuſlumen aduersus hostes est
quia participatus cum domino
laboro cū perſuaderetur militib⁹
minor est. Spūaliter. nos opor-
tet ſemper eſſe in duro prelio in
vita pñi q̄ nobis eſt militia ali-
dua. Ideo detemus conduceſſe
ſtipendio quib⁹ ſim⁹ cari et ama-
biles ut neceſſitatis tpe cōgre-
gati nos h̄ inimicos noſtros de-
fendat. huic milites ſunt paup-
eres xp̄i quos si elemosynis
codicimus; et cōpaſſione parti-
cipem⁹ de ipsoz labore pñedo il-
lis pſolationē humana accepto
tempore de manu diaboli libe-
rit. rabiuit nos. Fig. Gen. xxiiij. cum
v. reges cepiſſent. Loth et fami-
lia eius et ſpolia Abraam cōgre-

gatis. ccc. vernaculis quos nu-
triebat ab infantia perſequuntis
eſt. v. reges illos quib⁹ fugi-
tis et percussis redemit filii fra-
tris ſuis. Loth ſimul cum omni-
bus que illius erant. Spiritua
liter. v. reges ſunt. v. prana de-
ſideria que. v. ſenſus corporis i-
ſiſiunt adeo ut ſepe captiuū du-
cant spirituſ ut tam anime vir-
tutes q̄ totius corporis honesta-
tem ſubripiant. ſed tunc cum
ccc. vernaculis eſt ſubueniendū
per hos. ccc. vernaculos ſubau-
di pauperū gregez quib⁹. iij.
modis ſubueniunt ſclicet ele-
mosynam ſubſtantie largiendo
conſilium dando et cordialiter
compatiendo. Ideo nemo ex-
cusabilis redditur ad elemosynam.
vnde Auguſtinus ſuper. Aug
ps. ciiij. Si tu potes dare elemo-
synam da. ſi non potes affabi-
lem te fac ſclicet per conſilium
et compassionem. coronat teus
intus bonitatē vbi non inue-
nit facultatem. Nemo dicat nō
habeo: charitas non de ſaccu-
lo errogatur. hec Auguſtinus.
Igitur ſi pauperes ſtipendio ar-
mamus timere non poſſimus
vitia contra nos inſurgenda.
Recuperamus eorum preci-
bus fratrem noſtrum ſclicet ho-
minem exteriorem quem. v. ho-
stes ſic rapiunt: protegemus ho-
minem interiorem ut in conſpe-
ciū dei excusat pauperum iter.

i 6

Eleemosyna

uentu et sic pregeat totum dummodo ab hoc pauperes pregaruntur. Petrus ratiocinante illud ps. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem quodammodo sic dicit. Qui se nouit per malam vitam incedere seculi eleemosyne semper secum ducat auxiliu. Ad presidiu sibi pauperes turmas vocet in die mala liberator illi de assisit: qui a malis pauperes liberavit. in angustiis deus illi clamantem exaudiens qui pauperem cum clamaret audiuit. Non videt dies malos: qui dies fecit videre pauperes. videbit die malum qui in die iudicij sine pauperibus vocatione in trauerit sine causa accusant peccata que pauper excusat accusari non potest quem facetas pauperis excusaverit. hec Pet. ra.

Sed habitare facit sterilem in domo matrem filio plestantem ps. cxix. Non enim minus ex parte diuine potestate corredere proles sterili antiquaeque dare partum virginis. Igitur effectus plis virginis sit nobilior et altior. Aug. hec probat beatus Aug. in soliloquij afferens oia que de facit supra naturam esse eidem eque facienda sicut oia que sunt super facultatem humana eque oibus esse impossibilita. An dicit omnipotens manus tua super una et eadem creaturam in celo angelos et in terra vermiculos non superior in illis non

inferior in istis. sicut non nulla manus angelorum ita nulla possit creare vermiculum. sicut nulla celum sic nulla posset creare unum arboris folium. sicut nulla corpus sic nulla capillum albi facere possit aut nigrum. Sed omnipotens manus tua cui alia pari modo sunt possibilia. Nec non ei possibilis est creare vermiculum quam angelum nec possibilis est ei extendere folium quam celum. Sed oia quecumque voluntate sicut voluit fecit in celo et terra in mari et in abysso. hec Aug. ergo quod sit ipsum naturam steriles parere. et hoc sola dei potestate fieri potest et non naturali virtute. spiritualiter. peccatrix aia comparat sterili cuiusque se impossibile est producere salutis fructum quo possit obtinere celi hereditatem. Nulla arte potest secundari humana. Veritatem pauperes illi recuperati elemosynili impetrabunt salutem: nam semper eleemosyne cito crescit et oī tpe qualiscvit. Aug. simone. Aug. xxv. de verbis domini. Secundus est ager pauperum: cito reddit donum fructum. via celi est per quam venit ad patrem. Incipit ergo errogare si non vis errare. figura. figura. xvii. ubi legitimus quod postquam panit Abraham peregrinos in cella panis statim facta est illi promissio filij nascituri Isaac. in eius semine benedicendum erat totus orbis. et sic concepit et perpetrat sarra uxoris eius sterilis et an-

tiqua. Spirituali. si pauperes peregrinantes et errantes per mundum istum reficiamus nostris eleemosynis aia nostra cunctis pecatibus dimissa culpa nobis a domino misericorditer recipiet a doctrina divini verbi et pariet frumenti boni gaudi et risus solatoni per bonum opus quo fecunda ta obtinebit beatitudinem celorum et meritis audire iter electos proximam Christi vindicationem dicentis in die iudicij. Venite benedicti prius mei precipite regnum. tc. Quia esurui et redistis mihi manducare. Et quod alie virtuose artes facere nesciuit equaliter ager feliciter clemosyna. Petrus. In signo celorum coram oibus angelorum in quiete resurgentium. quod Abel passus sit et suavit mundum Noe. quod Abraham fidem suscepit quod Moyes legem tulit. quod Petrus super onus ecclesie ascendit. deus tecum est et clamabit solum quod commendat pauperem.

I **T**unc de fide.

Dicabit dominus populus suus. Deut. xxxii. Semper intra dāmānt magistrorum editorum eis exneque inimici. ps. Si inimicus meus maledixisset mihi. tc. spiritualiter. Christus habet paucos impugnatores terre. scilicet catholice. et sunt infideles. sed sunt aliqui secreti proditores filii Christiani qui aperte contra infideles loquuntur suis moribus Christi ipsius

gnati. Breve. in quodam sermone multi breviudeoꝝ duritiae detestantur quod ad fidem Christi nequaquam pueri si sunt viſio Christi miraculis et prodigiis. sed quales illi sunt ad fidem: tales sunt ad conversionem. Tales non cū ipsis Christi dulcedē capiunt in altari et ipsum tradunt cū iudeoꝝ gentibus crucifigendū. Huius preceptis hostibꝝ sunt graui puniendi possunt. Venient mors super illos. et dicitur in inferno. Fig. 2. cuius. xxviii. vbi figura legitur quendam Israeliticum ex partem: ex misericordia vero Egypti blasphemasse nomine domini. Et tunc iudeces Israel habitu filio domini illū extra castra educunt lapidari inserviunt. spiritali. Illi quod est Israelita ex matre significat Christianum ex fide sed p̄fem huius Egypti quod per eos efficitur filius diaboli. Vos igit dominus phariseis ex patre diabolo estis. et nihilominus eratis de populo dei ex lege. Ideo fuerunt gravissime puniti quod repentinamente descendit super eos per nimbus et respasiam. Idcirco granis exteretur peccatores fideles qui cum cives Christi sunt ex fide. fidei tamen ipsa vita et mortibus expugnare non desinuit. Jo tanquam cives proditores sunt granis puniendi. unde super Ezechiel. Hieronimus. Lui inquit dubium quod inter tres peccatores gentilem hereticum et ecclesiasticum multo maioribus penitus dignus sit: qui maioris fuerit dignitatis.